2018(平成 30)年 9月 18日開催 国際関係学部教授会議事録  1

２０１８（平成３０）年度 第６回 国際関係学部教授会議事録 要旨

日 時：2018（平成30)年９月１８日（火）15：06～16：20

場 所：管理棟３階 第１会議室

構成員：29名（定足数15名）

出席者：29名（定足数充足）

議 長：新里孝一（学部長）

◆附議案件

Ⅰ学部内各種委員会等報告（報告承認事項）

① 人事委員会

② 教務委員会

③ 国際交流委員会

④ 地域言語教育委員会

⑤ 内部質保証委員会

⑥ 東松山キャンパス運営委員会

⑦ 全学委員会

１）全学教務委員会

⑧ その他

Ⅱ報告承認事項

 以下の事項について報告がなされ、承認された。

１．2018(平成30)年度国際関係学部9月卒業判定に関する件

２．2019(平成31)年度全学プロジェクト予算に係る公募採択事業の申請に関する件

３．2019年度入学試験スケジュールの変更にともなう教授会開催日の変更の件

４．専任教育職員就業規則（兼職及び兼業等）第２３条に関する件

５．就業規則（出張勤務・国内・海外）第７条の６に関する件

６．2018(平成30)年度大学専任教育職員海外出張者の帰国に関する件

７．2018(平成30)年度特別研究費による海外出張者の帰国に関する件

Ⅲ議案事項

 以下の議案が提案され、原案どおり承認された。

１．2019(平成31)年度非常勤講師の新規採用に関する件

２．2018(平成30)年度非常勤講師の新規採用に関する件

３．海外の大学（米国／セーラム州立大学）との交流協定書の締結（案）に関する件

４．学籍異動に関する件

５．その他

 １）2019(平成31)年度推薦入学試験等の合否判定に関する件

Ⅳ報告事項（学部長報告）

以下の事項について、資料のとおり報告がなされた。

１．平成30年度大東文化大学・大学院学位記授与式について

２．大東文化大学奨学金給付規程施行細則の改正について

３．大東文化大学学長選挙等選挙管理委員会規程の改正について

４．2018年入学前教育受講者数（最終版）の報告について

５．大東文化大学非常勤講師就業規則の改正（案）について

６．ゼミ・課外活動用のバス運行について

2018(平成 30)年 9月 18日開催 国際関係学部教授会議事録  2

７．「トビタテ！留学JAPAN」日本代表プログラムについて（国際交流センター）

８．2021年度（現在の高校1年生）入学試験の改革について（入学センター）

９．被災地学生支援特別奨学金の募集要項および出願書類について

１０．平成30年度私立大学等改革総合支援事業タイプ４に関する調査について

１１．平成30年度私立大学等改革総合支援事業タイプ5申請に係る大学間連携等について

１２．大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

１３．その他

以上